



SNICCA 000	Capítulo	5206
Versión: 1.0.0	Sub-Capítulo	05
	Unidad Ejecutora	0003
Cantidad Proceso Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000017
RDS	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Publicidad Institucional	Servicio de Publicidad Institucional	Servicios	Sin de publicidad a través de medios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIQUIMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82102402	Publicidad en televisión	Mes	12	RDS 3,000,000.00	RDS 60,000,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de impresión de Brochura	Para actividades de carácter informativo	Servicios	Compra por debajo del Umbral	MPFIME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIQUIMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73131905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de impresión de Brochura	Para actividades informativas de la Entidad	Servicios	Compra por debajo del Umbral	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIQUIMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73131905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Brochure y Artículos Personales	Para actividades informativas de la entidad	Servicios	Compra Menores	MPFIME Mujeres		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIQUIMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73131905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	4005	RDS 45.00	RDS 200,025.00	=
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,025.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFIMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicio de Transporte	Para los Empleados de la Institución.	Servicios	Comparación de Precios	SI		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIQUIMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+

7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RIS	5,000,000.00	RIS	5,000,000.00	=
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	5,000,000.00	=

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contratación Servicio de Transporte	Para Empleados de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RIS	5,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	5,000,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de Local para Dirección Regional	Alquiler de Local para Dirección Regional SISABRI	Servicios	Enajenación - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8033192	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RIS	6,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	6,000,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de Stand	Para actividades institucionales	Servicios	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8911203	Stand de Iluminación	Unidad	1	RIS	360,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	360,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles	Para uso institucional	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101518	Servicio de alquiler de generadores portátiles	Unidad	1	RIS	200,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	200,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Revisión de Área Estufa Principal SISABRI	Revisión de Área Estufa Principal SISABRI	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101801	Renovación de edificios, interiores y documentos.	Unidad	1	RIS	10,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	10,000,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento de Aires Acondicionados	Mantenimiento de Aires Acondicionados de la Sede Principal y Regionales	Servicios	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o separación de aire acondicionado	Unidad	1	RIS	300,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	300,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento de Generadores Eléctricos	Mantenimiento de Generadores Eléctricos	Servicios	Compra Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RIS	900,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	900,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Pilar y Derivados con Iron, Higiene y 14	Para edificio principal de la SISABRI	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RIS	100,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	100,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Furgoneta	A la Sede Principal y Direcciones Regionales de la SISABRI	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATALAGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7011108	Servicios de furgoneta de plantas o árboles ornamentales	Unidad	1	RIS	2,500,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
				RIS	2,500,000.00

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Lavandería	Para mantelerías, bombalinas y afines	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	Región	COAMA O METROPOLITANA	

Eliminar Procedimiento

FECHA O PERIODO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	10-04-2023	Municipio	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111002	Servicios de Inventario	Unidad	1	480,000.00	480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	480,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Salas (Instit) para Actividades Instit	Para actividades Formativas y Recreativas de la Institución.	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	Distrito Municipal
01-05-2023	2	22-05-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80411002	Resumen y escrito	Unidad	1	4,800,000.00	4,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
con Gestión de Evento para Avanzado	Para avanzado de la Entidad	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
24-04-2023	2	27-04-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80411003	Tablero o entablamiento	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
en Gestión de Evento para Fiesta Navide	Para fiesta navideña de los empleados de la SISALREI	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
27-11-2023	4	30-11-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80411004	Resumen y escrito	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
de Animadores (Venitas), para actividades	Para actividades de Integración de la SISALREI	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
01-09-2023	2	11-09-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80511003	Tablero o entablamiento	Unidad	1	540,000.00	540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	540,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Actuaciones Artísticas	Para actividades variadas de la entidad	Servicios	Cal, Muebles, artículos, o restauración	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
02-10-2023	4	05-10-2023	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111701	Servicios de actuaciones	Unidad	1	1,080,000.00	1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,080,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Contratación Servicio de Peritaje	Contratación Servicio de Peritaje	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
01-03-2023	1	29-03-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101603	Evaluación económica o financiera de proyectos	Unidad	1	2,000,000.00	2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Relación Servicios de Auditoría Externa	Para los procedimientos administrativos y financieros de la entidad	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
04-01-2023	1	21-01-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131001	Auditoría de cierre del ejercicio	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Capacitación Institucional	A empleados de la SISALREI	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
03-01-2023	1	01-02-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicio de Capacitación Institucional	A empleados de la SISALREI	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN	Provincia	CIADMA O METROPOLITANA
01-07-2023	2	31-07-2023	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Municipal
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	5,000,000.00	5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Ejecución de Licencia Admisiva y Fianza	Para prestación de muestras médicas y equipos	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Municipal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221901	Equipo de seguridad de red (firewall)	Unidad	1	1,500,000.00	1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,500,000.00
Renovar Licencia ACL	Renovación de Licencia ACL	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231004	Software de análisis financiero	Unidad	02	85,000.00	850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	850,000.00
Adquisición de Paquete Software y Equipos de Red	Para uso institucional	Servicios	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232000	Software de múltiples	Unidad	1	3,825,000.00	3,825,000.00
43232011	Unidades de servicio de consultoría e información de red	Unidad	09	45,000.00	3,825,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,650,000.00
Almuerzo Electrónico Para Suministro de Alimentos	Para alimentación a empleados de la institución y a otros al personal militar	Servicios	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	2,000,000.00	2,000,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	1,300,000.00	1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,300,000.00
Servicio de Paquetes / Catering	Para reuniones realizadas por la USALMIL	Servicios	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Servicio de catering	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,200,000.00
Confabulación de Uniformes	Para uso del personal perteneciente a la institución	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	222	900.00	199,800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	222	2,000.00	444,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	222	1,800.00	399,600.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	36	3,000.00	108,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	600.00	480,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	800	500.00	400,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	2,147.00	128,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,402,620.00
Confabulación de Banners	Para campañas realizadas en el año donde tendrá participación la USALMIL	Servicios	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141002	Montaje de exposición de artículos	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700,000.00
Alquiler de Stand	Para actividades de la institución	Servicios	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2023		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101501	Stand	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	700,000.00
Adquisición de Gomas para Mecanografía	Para uso en las mecanógrafas de la entidad, asignadas a mensajería y correo	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51112112	Mecanografía para mecanografía	Unidad	007	8,000.00	560,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA R\$ 501,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gomas para Camionetas y Bajas	Para vehículos pertenecientes a la entidad	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	24	8,000.00 R\$	192,000.00 R\$
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	9,000.00 R\$	90,000.00 R\$
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	10	13,000.00 R\$	130,000.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	501,000.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustible	Para uso de los empleados de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	11200	1,000.00 R\$	11,200,000.00 R\$
15101506	Gasolina	Unidad	12800	500.00 R\$	6,400,000.00 R\$
15101506	Gasolina	Unidad	14000	200.00 R\$	2,800,000.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	20,400,000.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Bajas de Combustible, para Generadores B	Para ser usados en los Generadores Eléctricos de la SISALB	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	200.00 R\$	400,000.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	400,000.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lubricantes y Derivados	Para ser usados en los vehículos y generadores eléctricos de la SISALB	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	12	2,000.00 R\$	24,000.00 R\$
15121510	Lubricantes de propósito general	Unidad	11	2,200.00 R\$	24,200.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	48,200.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Instalación Unidades de Aire Acondicionado	Para ser instalados en la SISALB	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101704	Unidades de climatización	Unidad	1	2,500,000.00 R\$	2,500,000.00 R\$
40101704	Unidades de climatización	Unidad	1	500,000.00 R\$	500,000.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	3,000,000.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informáticos	Para uso de los colaboradores de la SISALB	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4312107	Computadores de escritorio	Unidad	48	80,000.00 R\$	3,840,000.00 R\$
4312108	Computadores notebook	Unidad	25	90,000.00 R\$	2,250,000.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	6,090,000.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos	Transporte de los colaboradores de la entidad a diversas ligas y nivel nacional	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Mercaderes	Unidad	1	2,400,000.00 R\$	2,400,000.00 R\$
25101504	Station wagons	Unidad	2	1,800,000.00 R\$	3,600,000.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	6,000,000.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Entrenamiento y Alto Rendimiento	Para uso de la SISALB	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-10-2023		Municipio	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101004	Estadísticas para entrenamiento	Unidad	28	6,000.00 R\$	168,000.00 R\$
24102007	Carreteras de almacenamiento de estantes	Unidad	20	8,000.00 R\$	160,000.00 R\$
24103008	Soportes de carretas portátiles	Unidad	10	15,000.00 R\$	150,000.00 R\$
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	490,000.00 R\$

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Limpieza	Para uso de la limpieza de la institución	Bienes	Compra Menores	MP/PMES Excluidos	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30551502	Cables	Unidad	250	R\$5 2,002.00	R\$5 511,000.00	+
42321111	Fundas de balsa para ostomía	Unidad	250	R\$5 576.00	R\$5 144,000.00	=
42321112	Fundas de balsa para ostomía	Unidad	250	R\$5 720.00	R\$5 180,000.00	=
47131503	Balños o bañeros para inodoro	Unidad	250	R\$5 1,300.00	R\$5 325,000.00	=
47131705	Dispositivos de amebuladores	Unidad	250	R\$5 1,170.00	R\$5 292,500.00	=
47131710	Dispositivos de papel higiénico	Unidad	250	R\$5 1,600.00	R\$5 400,000.00	=
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	250	R\$5 600.00	R\$5 150,000.00	=
47131813	Ultrasonidos cláusticos	Unidad	250	R\$5 350.00	R\$5 87,500.00	=
51102710	Antidéplicas basadas en alcohol o acetona	Unidad	250	R\$5 925.00	R\$5 231,250.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 2,028,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Material Gastable	Para uso en la institución	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121047	Marcadores de libros	Unidad	1000	R\$5 45.00	R\$5 45,000.00	+
50512142	Boligrafos de base acetona	Paquete	1000	R\$5 240.00	R\$5 240,000.00	=
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	800	R\$5 675.00	R\$5 540,000.00	=
34111307	Papel para impresora o fotocopadora	Resma	5000	R\$5 250.00	R\$5 1,250,000.00	=
44121011	Folios	Unidad	2000	R\$5 335.00	R\$5 670,000.00	=
44121618	Tijeras	Unidad	800	R\$5 45.00	R\$5 36,000.00	=
44121718	Resaltadores	Unidad	500	R\$5 20.00	R\$5 10,000.00	=
44121708	Marcadores	Unidad	800	R\$5 25.00	R\$5 20,000.00	=
44121705	Lápices de madera	Caja	1100	R\$5 65.00	R\$5 71,500.00	=
44121814	Refolos adhesivos	Unidad	1200	R\$5 95.00	R\$5 114,000.00	=
44121003	Carpetas	Unidad	1100	R\$5 120.00	R\$5 132,000.00	=
44121016	Separadores	Unidad	1200	R\$5 140.00	R\$5 168,000.00	=
44122104	Clips para papel	Paquete	1100	R\$5 300.00	R\$5 330,000.00	=
44122107	Grapas	Caja	1100	R\$5 70.00	R\$5 77,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 3,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Mobiliario	Para uso en la sede Principal y Oficinas Regionales de la SISALRE	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	15	R\$5 28,000.00	R\$5 420,000.00	+
56101708	Archivadores móviles	Unidad	60	R\$5 5,000.00	R\$5 300,000.00	=
56111011	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	8	R\$5 18,000.00	R\$5 144,000.00	=
56101708	Mesas de conferencias	Unidad	12	R\$5 70,000.00	R\$5 840,000.00	=
56101711	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	65	R\$5 1,500.00	R\$5 97,500.00	=
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	R\$5 12,000.00	R\$5 360,000.00	=
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	80	R\$5 9,000.00	R\$5 720,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 3,860,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Plan de Comunicación, Telecomunicaciones	Para uso en la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43221171	Sistemas de telecomunicaciones	Unidad	1	R\$5 3,000,000.00	R\$5 3,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Herramientas e Insumos	Para mantenimiento de la infraestructura institucional	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio		
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	10	R\$5 12,000.00	R\$5 120,000.00	+
23211011	Portaherramientas	Unidad	10	R\$5 36,000.00	R\$5 360,000.00	=
27111011	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	10	R\$5 18,000.00	R\$5 180,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 1,060,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Software	Para uso de la plataforma informática de la SISALRE	Bienes	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2023		Municipio		
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211017	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	R\$5 4,000,000.00	R\$5 4,000,000.00	+
43211011	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	R\$5 4,000,000.00	R\$5 4,000,000.00	=
43211015	Software de recursos humanos	Unidad	1	R\$5 4,000,000.00	R\$5 4,000,000.00	=
43211016	Software de logística de planificación de requerimiento de materiales y cabina	Unidad	1	R\$5 4,000,000.00	R\$5 4,000,000.00	=
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 16,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Licencia de Software para manejo Base de Datos de régimen subsidiario del Sistema Nacional de Sal	Para uso en la institución	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	COAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio		
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43221111	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	R\$5 2,000,000.00	R\$5 2,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 2,000,000.00	

Agregar Procedimiento